1

2024年 6月 25日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
笠 井  直 人

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先 グ ル ー プ
経 営 企 画 部 長

加 藤  慶

 （TEL．03-6810-0800）

代表取締役の異動、取締役・執行役員の担当職務及び業務委嘱事項に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、取締役・執行役員の担当職

務及び業務委嘱事項を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社創業者であり、当社最高経営責任者としてそのリーダーシップを発揮し、創業以来掲げる「医

薬分業」を推し進めるなど経営全般に関する知見を有しており、日本調剤グループの体制強化を図る

ため本日開催の取締役会にて代表取締役会長として選任いたしました。これにより当社は代表取締役

2名体制となります。

（２）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

三津原 博 代表取締役会長 ―

（３）新任代表取締役の略歴

氏名・生年月日 略歴
所有

株式数

三津原 博

（みつはら ひろし）

1948年 6月 17日生

1980年 3 月  日本調剤㈱設立 代表取締役社長

1994年 1 月  宮城日本調剤㈱（現㈱メディカルリソース）

設立 代表取締役社長

2005年 1 月  日本ジェネリック㈱設立 代表取締役社長

2012年 1 月  ㈱日本医薬総合研究所設立 代表取締役社長

2013年 5 月  長生堂製薬㈱ 代表取締役会長

4,800,000

株

2

（４）異動予定日

  2024 年 6 月 25 日

2.取締役・執行役員の担当職務及び業務委嘱事項（発令日：2024年 6月 25日付）

役職名 氏名 新担当職務及び業務委嘱事項 旧担当職務及び業務委嘱事項

代表取締役会長
三津原 博

（新任）
経営全般 ―

代表取締役社長

社長執行役員
笠井 直人

経営全般、営業全般、グループ

経営企画・DX戦略・営業統括・

開発・ 広報・サステナビリティ

統括担当

経営全般、営業全般、グループ

経営企画・DX戦略・営業統括・

企業情報・開発・ 広報・サステ

ナビリティ統括担当

取締役

上席執行役員
小城 和紀

財務部長、財務・経理・ジェネリ

ック製造事業副担当

財務部長、財務・経理・ジェネリ

ック製造事業副担当

取締役

上席執行役員
小柳 利幸

薬剤本部長、薬剤関連業務・シ

ステム全般・支店管理担当

薬剤本部長、推進・在宅医療・

ヘルスケア推進・薬剤企画・医

療戦略企画・支店管理・システ

ム・事業開発担当、ジェネリッ

ク推進副担当

取締役

上席執行役員
藤本 佳久

総務・人事・薬事採用センター・

保険サービス事業・

リスク管理・コンプライアンス

統括担当、CSO※

総務・人事・薬事採用センター・

保険サービス事業・

リスク管理・コンプライアンス

統括担当、CSO※

取締役 井上 祐弘 ジェネリック製造事業担当 ジェネリック製造事業担当

常務執行役員 鎌田 良樹
財務・経理本部長、財務・経理担

当

経営補佐、財務・経理本部長、財

務・経理担当

上席執行役員 宮田 徳昭
営業管理部長、営業管理・MC面

対応営業担当

営業管理部長、営業管理・MC面

対応営業担当

上席執行役員 増原 慶壮
FINDAT事業部長、FINDAT事業担

当

FINDAT事業部長、FINDAT事業担

当

執行役員 加茂 薫
マーケティング・医療連携推進・

薬剤企画・事業開発担当

マーケティング・医療連携推進

担当、薬剤企画・事業開発副担

当

執行役員 中嶋 聡

ジェネリック推進部長 兼 購買

部長、ジェネリック推進・

購買担当

ジェネリック推進部長 兼 購買

部長、ジェネリック推進・

購買担当

3

執行役員 栗原 邦彦 システム本部長、システム担当
システム本部長、システム副担

当

執行役員 御手洗 貴幸

薬剤本部統括推進部長、推進・

在宅医療・ヘルスケア推進・医

療戦略企画担当

薬剤本部統括推進部長

執行役員 大泉 宏 関西支店長 関西支店長

執行役員
前田 直也

（新任）
管理本部長 兼 人事部長 管理本部長

執行役員
湯浅 剛

（新任）
営業統括部長、企業情報担当 営業統括部長

執行役員
櫻井 琢也

（新任）

薬剤管理部長、薬剤管理・教育

情報・品質管理担当
薬剤管理部長

※CSO は、Chief Information Security Officer の略称

※※下線部は、新任者及び再任者の担当職務・業務委嘱事項変更箇所

以 上